





Anmeldung

Name, Vorname	Programm und Anmeldeformular stehen Ihnen auch auf der Homepage des Verein Arbeits- und Erziehungshilfe e.V.
	(vae) sowie den Homepages der Stiftung Waisenhaus und
Einrichtung, Institution	der Kommunalen Kinder-, Jugend- und Familienhilfe zur Verfügung.
Straße, Hausnummer	Bitte senden Sie das leserlich ausgefüllte Formular
	per E-Mail an: - <u>WirbewegenWas@waisenhaus-frankfurt.de</u>
PLZ / Ort	Wilbewegenwasewaisemaas-nankart.ae
	Bitte beachten Sie die begrenzte Platzzahl der jeweiligen
	Veranstaltungen. Sie erhalten eine Anmeldebestätigung
Telefon	sofern Plätze für die Veranstaltungen verfügbar sind. Wichtig
	ist die Angabe einer personifizierten E-Mail-Adresse, damit Sie unsere Nachrichten erreichen und wir Ihnen für die
E-Mail (zwingend erforderlich)	kostenpflichtigen Veranstaltungen eine Rechnung zusenden
2 Mail (2 Mingeria erroraetherr)	können.
Datum	Anmeldeschluss ist der 22.09.2025
Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung	
Ihre Angaben werden für die Durchführung der Veranstaltung "Kinc Energie, Empathie und Expertise." erhoben.	ler- und Jugendhilfe: Veränderungen gemeinsam gestalten. Mit
Eine Weitergabe Ihrer Angaben erfolgt nur im Rahmen der genannt Kinder-, Jugend- und Familienhilfe, Stiftung Waisenhaus und Verein personenbezogenen Daten nur so lange, wie es zur Erbringung unse erforderlich ist oder durch berechtigte Gründe unsererseits, einschli gerechtfertigt ist. Ihre personenbezogenen Daten verbleiben somit der Stiftung Waisenhaus und dem Verein Arbeits- und Erziehungshi jeweiligen gesetzlichen Aufbewahrungsfrist abgelaufen ist, eine Erfoder der Zweck der Erhebung entfällt.	Arbeits- und Erziehungshilfe e.V. (vae). Wir verarbeiten Ihre erer Leistungen bzw. zum Erreichen der Verarbeitungszwecke eßlich einer gesetzlichen Pflicht zur Aufbewahrung der Daten, beim Veranstalter Kommunale Kinder-, Jugend- und Familienhilfe,
Die Sie betreffenden personenbezogenen Daten werden gelöscht, s berechtigte Gründe im Sinne der DS-GVO entgegenstehen, wie z.B. Verarbeitung dieser Daten eingeschränkt. In diesem Fall erfolgt eine entfällt, also z.B. die gesetzlich vorgeschriebene Speicherfrist abläu	gesetzliche Speicher- oder Aufbewahrungspflichten, wird die e Löschung der Daten, wenn der Grund für die weitere Speicherung
Ein Widerruf dieser datenschutzrechtlichen Einwilligungserklärung Teilnahme an oben genannter Veranstaltung. Sie haben im Rahmer auf unentgeltliche Auskunft über Ihre gespeicherten personenbezo datenschutz@waisenhaus-frankfurt.de. Des Weiteren steht Ihnen	n der geltenden gesetzlichen Bestimmungen jederzeit das Recht genen Daten. Bei Bedarf senden Sie bitte eine E-Mail an:
Ich habe die datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung gelesen	und bin damit einverstanden.
Frankfurt am Main, den	
Datum / Unterschrif	

Programm der Veranstaltungsreihe

Kinder- und Jugendhilfe: Veränderungen gemeinsam gestalten. Mit Energie, Empathie und Expertise.

27. Oktober bis 10. November 2025



Ein gemeinsames Projekt des Vereins Arbeits- und Erziehungshilfe e.V. (vae), der Stiftung Waisenhaus und der Kommunalen Kinder-, Jugend- und Familienhilfe Frankfurt am Main.

Anmeldung

\bigcirc	Auftakt der Veranstaltungsreihe	
	Begrüßung: Sozialdezernentin Elke Voitl	

Vortrag "Wenn die Generation Z die Spielregeln neu definiert"

Melanie Germann-Hänni, Direktorin der Stiftung YOU COUNT **Montag, 27.10.2025, 14.00–16.00 Uhr** Stiftung Waisenhaus, Bleichstraße 10, 60313 Frankfurt

Workshop "Das Team und ich – Erlebnispädagogik als Zugang für gemeinschaftliche und persönliche Entwicklung"

Lisa Henkel (Jugendtreff im Mainfeld), Kommunale Kinder-, Jugend- und Familienhilfe Frankfurt am Main

Dienstag, 28.10.2025, 10.00–16.00 Uhr Stiftung Waisenhaus, Bleichstraße 10, 60313 Frankfurt Teilnahmegebühr: 60 Euro / Studierende: 30 Euro

- Workshop "Streiten will gelernt sein"
 Matthias Richter, Trainer zu Gewaltfreier Kommunikation
 Donnerstag, 30.10.2025, 9.00–16.00 Uhr
 vae Verein Arbeits- und Erziehungshilfe e. V.,
 Karlsruher Straße 9, 60329 Frankfurt, 3. Etage
 Teilnahmegebühr: 60 Euro / Studierende: 30 Euro
- Workshop für Leitungskräfte "Rollen, Phasen und Dynamik in wechselnden Teamkonstellationen"
 Katarina Rubic, inmotion Beratung gUG
 Montag, 03.11.2025, 10.00–13.00 Uhr
 vae Verein Arbeits- und Erziehungshilfe e. V.,
 Karlsruher Straße 9, 60329 Frankfurt, 3. Etage
 Teilnahmegebühr: 30 Euro
- Workshop "Teams und Rollen Umgang mit wechselnden Teams und Gruppenprozessen" Katarina Rubic, inmotion Beratung gUG

Montag, 03.11.2025, 14.00–17.00 Uhr vae Verein Arbeits- und Erziehungshilfe e. V., Karlsruher Straße 9, 60329 Frankfurt, 3. Etage Teilnahmegebühr: 30 Euro / Studierende 15 Euro

\bigcirc	Vortrag und Diskussion "KI in der Kinder- und Jugendhilfe"
	Prof. Michael Macsenaere
	Dienstag, 04.11.2025, 09.00–13.00 Uhr
	Stiftung Waisenhaus, Bleichstraße 10, 60313 Frankfurt
	Teilnahmegebühr: 40 Euro / Studierende: 20 Euro

- Workshop "Teamentwicklung neu denken: Zwischen Dynamik, Diversität und Digitalisierung"
 Prof. Immanuel Ulrich, IU Internationale Hochschule Mittwoch, 05.11.2025, 09.00–15.00 Uhr
 Stiftung Waisenhaus, Bleichstraße 10, 60313 Frankfurt Teilnahmegebühr 60 Euro / Studierende: 30 Euro
- Keynote und Workshop "Raus aus der Ohnmacht –
 Empowerment und Selbstermächtigung für die Kinder-,
 Jugend- und Familienhilfe"
 Andreas Bellhof, Human Development Kolleg

Donnerstag, 06.11.2025, 09.00–15.45 UhrStiftung Waisenhaus, Bleichstraße 10, 60313 Frankfurt
Teilnahmegebühr Keynote und Workshop: 60 Euro /
Studierende: 30 Euro

- Abschlussveranstaltung mit Impulsvortrag und Improvisationstheater
 - Ergebnispräsentation der Workshops, Resümee und Ausblick – Studierende des Bachelor-Studiengangs Soziale Arbeit an der IU Internationale Hochschule gemeinsam mit Sozialarbeiter:innen im Anerkennungsjahr sowie Anerkennungspraktikanten zum/r Erzieher:in der Einrichtungen.
 - Auftritt Improglycerin dem Improtheater aus Frankfurt am Main
 - Impulsvortrag "Ein Funke, der alles verändern kann" von Fred Liepner, Autor, Gewerkschaftssekretär, Tanzlehrer, Betriebsrat, Jugendschöffe, ehem. American-Football-Profi-Spieler, Verwaltungsrat

Montag, 10.11.2025, 14.00–17.00 Uhr Stiftung Waisenhaus, Bleichstraße 10, 60313 Frankfurt